ico-

ipsonem præ ceteris omnibus æstimare, tum quia ab artificiosissimo pictore esset elaborata, tum quia a Magno Principe suo Genitori esset donata, &c. Dominicus instabat motivis & precibus; verum cum nihil efficeret, praxiit Nobili, quod, nisi consilio obsequeretur, brevi & hanc & omnes alias picturas morte esset amissurus, quod & evenit; cum enim miser post duos menses in domo & occasione suspensissima verfaretur, tribus vulneribus confossus, & vitam & animam perdidit, æternum infelix.

Pictor in pauperes Religiosos alicujus ecenobii admodum liberalis post mortem in flammis apparet confessorio, ingemiscens, quod ad purgatorium damnatus sit propter imaginem impuram, quam in juventute pinxerat, nec antea se penis exivendum, quam imago aboleretur. Rogabat confessorium, ut iret ad illum Dominum & destructionem imaginis urgeret: ut autem verbis fidem haberet, nuntiaret illi, duos filios ejus intra mensem morituros. Quod si renuat obedire mandatis cum paulo post repentina morte filios fecerunt. Dominus his auditis perterritus imaginem flammis dedit, &c. T. n. 206.

Comæliæ obscenæ.

389. Plurima mala post se trahunt.

S. Cyrill. de spect.
Mar. a. 3.
Jain. 3.
S. Corf. hum. 62.
ad pop.

Sanctus Cyrill. ait, non esse dubium, quod talium spectaculorum diabolus artifex sit, & ipsa spectacula Inventio demonitorum, Sacrarium Veneris, & impudicitia consistorium. Nazianzenus vocat, *Scholarum seductio omnium lascivie*. Chrysothomus, *Fornicationis Gymnasium, intemperantie scholam, turpitudinis exhortationem, inhonestatis exemplar*, &c. &c. B. ferm. 42. §. 4. per totum.

Guillelm. Perald. tract. de lux. c. 5.

Dicit forte, te ex intuitu talium spectaculorum nullum sentire detrimentum Virtutis? Resp. Lugdunensis: *Esi murus a candela iuxta se posita non comburatur, tamen denigratur*. B. ferm. 42. n. 21.

David feminam videt, & honestam, & domi: tu in teatro, inhonestam, absque verecundia, & negas te cum detrimento videre? S. punct. 33. fol. 143.

Genilij Seneca damnat obscena spectacula, inquiens, nihil est damnosius bonis moribus, quam sedere in spectaculo. Homines crudeliores, inhumaniores, & lasciviores recedunt, &c. D. 9. 75.

Concilia etiam honestæ immuniunt devotionem, & animum infirigidant, præ-

sertim si inordinatus earum affectus sit animo dominetur: cervi cum pinguefcere se sentiunt in domestis, & densa arborum solitudine se abscondunt, quia minus expeditos se advertunt ad currendum: ita anima his affectibus impingua minus expedita est ad currendum in via devotionis. Hæc omnia S. Franc. Salef. in Philoth. c. 23. Quid Sanctus hic sensitse censens. ut esset de conceitibus obscenæ? &c.